



MUNICIPALIDAD DE TOMÁS ROMERO PEREIRA

21/05/2018 08:54:57

Pág. 1 / 4

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2018

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre Del 2.018	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.018	Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.018	%	Saldo	
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL					
1	GASTOS CORRIENTES	6.651.711.300	1.032.562.879	28.042.600	7.656.231.579	0	255.455.460	449.993.170	599.522.048	503.422.538	1.808.393.216	1.808.393.216	23,62	5.847.838.363
100	SERVICIOS PERSONALES	3.403.533.744	105.169.198	13.042.600	3.495.660.342	0	187.950.739	195.097.371	406.004.279	256.087.209	1.045.139.598	1.045.139.598	29,90	2.450.520.744
110	Remuneraciones Básicas	1.176.299.028	0	0	1.176.299.028	0	45.648.219	90.625.408	155.158.643	86.489.362	377.921.632	377.921.632	32,13	798.377.396
111-30-001-07	Sueldos	510.409.584	0	0	510.409.584	0	41.648.219	38.679.132	47.275.045	42.534.132	170.136.528	170.136.528	33,33	340.273.056
112-30-001-07	Dietas	359.355.312	0	0	359.355.312	0	0	29.946.276	64.883.598	24.955.230	119.785.104	119.785.104	33,33	239.570.208
113-30-001-07	Gastos de Representación	264.000.000	0	0	264.000.000	0	4.000.000	22.000.000	43.000.000	19.000.000	88.000.000	88.000.000	33,33	176.000.000
114-30-001-07	Aguinaldo	42.534.132	0	0	42.534.132	0	0	0	0	0	0	0	0,00	42.534.132
120	Remuneraciones Temporales	5.000.000	0	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	5.000.000
123-30-001-07	Remuneración Extraordinaria	5.000.000	0	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	5.000.000
130	Asignaciones Complementarias	143.470.958	0	2.500.000	140.970.958	0	0	9.598.813	17.590.226	8.687.413	35.876.452	35.876.452	25,45	105.094.506
133-30-001-07	Bonificaciones y Gratificaciones	13.000.000	0	0	13.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	13.000.000
134-30-001-07	Aporte Jubilatorio del Empleador	51.040.958	0	0	51.040.958	0	0	4.253.413	8.506.826	4.253.413	17.013.652	17.013.652	33,33	34.027.306
135-30-001-07	Bonificaciones por Ventas y Cobranzas	79.430.000	0	2.500.000	76.930.000	0	0	5.345.400	9.083.400	4.434.000	18.862.800	18.862.800	24,52	58.067.200
140	Remuneraciones Temporales	2.078.763.758	85.169.198	10.542.600	2.153.390.356	0	142.302.520	74.873.150	233.255.410	160.910.434	611.341.514	611.341.514	28,39	1.542.048.842
141-30-001-07	Contratación de Personal Técnico	107.000.000	0	0	107.000.000	0	1.500.000	0	14.500.000	9.000.000	25.000.000	25.000.000	23,36	82.000.000
141-30-011-07	Contratación del Personal Técnico	45.500.000	0	0	45.500.000	0	3.500.000	3.500.000	3.500.000	3.500.000	14.000.000	14.000.000	30,77	31.500.000
144-30-001-07	Jornales	1.390.263.758	65.169.198	0	1.455.432.956	0	101.595.481	40.273.150	175.647.718	105.960.434	423.476.783	423.476.783	29,10	1.031.956.173
144-30-011-07	Jornales	369.450.000	0	0	369.450.000	0	26.357.039	23.600.000	33.907.692	27.600.000	111.464.731	111.464.731	30,17	257.985.269
145-30-001-07	Honorarios Profesionales	136.550.000	20.000.000	10.542.600	146.007.400	0	9.350.000	7.500.000	5.700.000	14.850.000	37.400.000	37.400.000	25,62	108.607.400
145-30-011-07	Honorarios Profesionales	30.000.000	0	0	30.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	30.000.000
190	Otros Gastos del Personal	0	20.000.000	0	20.000.000	0	0	20.000.000	0	0	20.000.000	20.000.000	100,00	0
199-30-001-07	Otros Gastos del Personal	0	20.000.000	0	20.000.000	0	0	20.000.000	0	0	20.000.000	20.000.000	100,00	0
200	SERVICIOS NO PERSONALES	458.734.426	70.000.000	15.000.000	513.734.426	0	14.427.816	18.864.363	14.289.592	21.820.420	69.402.191	69.402.191	13,51	444.332.235
210	Servicios Básicos	69.120.000	0	0	69.120.000	0	5.659.194	6.288.269	4.109.592	2.347.620	18.404.675	18.404.675	26,63	50.715.325
211-30-001-07	Energía Eléctrica	54.000.000	0	0	54.000.000	0	4.603.000	4.620.000	3.583.000	0	12.806.000	12.806.000	23,71	41.194.000
212-30-001-07	Agua	7.200.000	0	0	7.200.000	0	1.056.194	430.376	526.592	2.347.620	4.360.782	4.360.782	60,57	2.839.218
214-30-001-07	Teléfono, Telefax y Otros Servicios de Telecomunicaciones	7.920.000	0	0	7.920.000	0	0	1.237.893	0	0	1.237.893	1.237.893	15,63	6.682.107
220	Transporte y Almacenaje	4.241.000	0	0	4.241.000	0	85.000	100.000	0	70.000	255.000	255.000	6,01	3.986.000
221-30-001-07	Transporte	1.241.000	0	0	1.241.000	0	85.000	100.000	0	70.000	255.000	255.000	20,55	986.000
223-30-001-07	Transporte de Personas	3.000.000	0	0	3.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	3.000.000
230	Pasajes y Viáticos	27.500.000	0	0	27.500.000	0	1.082.522	751.619	0	796.000	2.630.141	2.630.141	9,56	24.869.859
232-30-001-07	Viáticos y Movilidad	27.500.000	0	0	27.500.000	0	1.082.522	751.619	0	796.000	2.630.141	2.630.141	9,56	24.869.859
240	Gastos por Serv. de Aseo, Mant. y Reparaciones	147.533.426	70.000.000	15.000.000	202.533.426	0	1.730.000	7.595.000	0	12.860.000	22.185.000	22.185.000	10,95	180.348.426
242-30-001-07	Mantenimiento y Rep. Menores de Edificios y Locales	8.684.570	10.000.000	0	18.684.570	0	0	0	0	200.000	200.000	200.000	1,07	18.484.570
243-30-001-07	Mantenimiento y Rep. de Maq. y Equipos	52.448.856	25.000.000	15.000.000	62.448.856	0	650.000	5.775.000	0	3.880.000	10.305.000	10.305.000	16,50	52.143.856
243-30-011-07	Mant. y Rep. Menores de Maq., Equipos y Muebles de Ofici	50.000.000	0	0	50.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	50.000.000
244-30-001-07	Mantenimiento y Rep. Men de Vehículos	13.000.000	15.000.000	0	28.000.000	0	0	0	0	5.050.000	5.050.000	5.050.000	18,04	22.950.000
245-30-001-07	Servicio de Aseo, Limpieza y Fumigación	14.500.000	10.000.000	0	24.500.000	0	0	0	0	3.730.000	3.730.000	3.730.000	15,22	20.770.000
246-30-001-07	Mantenimiento y Rep. de Instalaciones	8.900.000	10.000.000	0	18.900.000	0	1.080.000	1.820.000	0	0	2.900.000	2.900.000	15,34	16.000.000
260	Servicios Técnicos y Profesionales	59.940.000	0	0	59.940.000	0	4.686.500	2.481.000	10.180.000	3.367.000	20.714.500	20.714.500	34,56	39.225.500



MUNICIPALIDAD DE TOMÁS ROMERO PEREIRA

21/05/2018 08:54:57

Pág. 2 / 4

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2018

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre Del 2.018	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.018	Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.018	%	Saldo	
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL					
261-30-001-07	De Informática y Otros Servicios Computarizados	8.000.000	0	0	8.000.000	0	0	200.000	1.900.000	0	2.100.000	2.100.000	26,25	5.900.000
263-30-001-07	Servicios Bancarios	2.400.000	0	0	2.400.000	0	16.500	11.000	0	627.000	654.500	654.500	27,27	1.745.500
264-30-001-07	Primas y Gastos de Seguros	2.000.000	0	0	2.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	2.000.000
265-30-001-07	Publicidad y Propaganda	15.240.000	0	0	15.240.000	0	0	2.270.000	4.540.000	770.000	7.580.000	7.580.000	49,74	7.660.000
266-30-001-07	Consultoría, Asesoría e Investigaciones	5.500.000	0	0	5.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	5.500.000
268-30-001-07	Servicios de Comunicaciones	2.800.000	0	0	2.800.000	0	2.800.000	0	0	0	2.800.000	2.800.000	100,00	0
269-30-001-07	Servicios Técnicos y Profesionales Varios	24.000.000	0	0	24.000.000	0	1.870.000	0	3.740.000	1.970.000	7.580.000	7.580.000	31,58	16.420.000
270	SERVICIO SOCIAL	101.800.000	0	0	101.800.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	101.800.000
279-30-001-07	Servicio Social	101.800.000	0	0	101.800.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	101.800.000
280	Otros Servicios en General	41.600.000	0	0	41.600.000	0	1.184.600	1.648.475	0	2.379.800	5.212.875	5.212.875	12,53	36.387.125
281-30-001-07	Servicios de Ceremonial	11.500.000	0	0	11.500.000	0	1.175.000	500.000	0	0	1.675.000	1.675.000	14,57	9.825.000
284-30-001-07	Servicios Gastronómicos	17.500.000	0	0	17.500.000	0	9.600	1.148.475	0	1.299.800	2.457.875	2.457.875	14,05	15.042.125
289-30-001-07	Otros Servicios, Varios	12.600.000	0	0	12.600.000	0	0	0	0	1.080.000	1.080.000	1.080.000	8,57	11.520.000
290	Servicios de Capacitación y Adiestramiento	7.000.000	0	0	7.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	7.000.000
293-30-001-07	Capacitación Especializada	7.000.000	0	0	7.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	7.000.000
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	754.282.454	243.257.999	0	997.540.453	0	3.347.940	75.084.368	71.216.705	108.268.959	257.917.972	257.917.972	25,86	739.622.481
310	Productos Alimenticios	7.000.000	0	0	7.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	7.000.000
311-30-001-07	Alimentos para Personas	7.000.000	0	0	7.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	7.000.000
320	Textiles y Vestuarios	24.430.000	0	0	24.430.000	0	0	1.040.000	410.000	0	1.450.000	1.450.000	5,94	22.980.000
322-30-001-07	Prendas de Vestir	14.150.000	0	0	14.150.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	14.150.000
324-30-001-07	Calzados	5.280.000	0	0	5.280.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	5.280.000
329-30-001-07	Textiles y Confecciones Varios	5.000.000	0	0	5.000.000	0	0	1.040.000	410.000	0	1.450.000	1.450.000	29,00	3.550.000
330	Productos de Papel, Cartón e Impresos	102.500.000	5.000.000	0	107.500.000	0	32.000	0	0	444.500	476.500	476.500	0,44	107.023.500
331-30-001-07	Papel de Escritorio y Cartón	10.638.000	5.000.000	0	15.638.000	0	32.000	0	0	444.500	476.500	476.500	3,05	15.161.500
332-30-001-07	Papel para Computación	5.000.000	0	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	5.000.000
333-30-001-07	Productos e Impresiones de Artes Gráficas	86.862.000	0	0	86.862.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	86.862.000
340	Bienes de Consumo, de Oficina e Insumos	95.423.100	40.000.000	0	135.423.100	0	3.315.940	3.921.300	0	8.861.140	16.098.380	16.098.380	11,89	119.324.720
341-30-001-07	Elementos de Limpieza	18.710.600	23.000.000	0	41.710.600	0	98.000	220.000	0	2.631.000	2.949.000	2.949.000	7,07	38.761.600
342-30-001-07	Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	12.412.500	7.000.000	0	19.412.500	0	110.000	43.500	0	1.248.000	1.401.500	1.401.500	7,22	18.011.000
343-30-001-07	Útiles y Materiales Eléctricos	4.000.000	0	0	4.000.000	0	2.237.000	460.000	0	691.500	3.388.500	3.388.500	84,71	611.500
344-30-001-07	Utensilio de Cocina y Comedor	300.000	0	0	300.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	300.000
346-30-001-07	Repuestos y Accesorios Menores	20.000.000	10.000.000	0	30.000.000	0	870.940	3.197.800	0	4.290.640	8.359.380	8.359.380	27,86	21.640.620
346-30-011-07	Repuestos y Accesorios Menores	40.000.000	0	0	40.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	40.000.000
350	Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales	6.000.000	0	0	6.000.000	0	0	0	0	214.700	214.700	214.700	3,58	5.785.300
354-30-001-07	Insecticidas, Fumigantes y Otros	3.000.000	0	0	3.000.000	0	0	0	0	214.700	214.700	214.700	7,16	2.785.300
355-30-001-07	Tintas, Pinturas y Colorantes	3.000.000	0	0	3.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	3.000.000
360	Combustibles y Lubricantes	432.334.954	150.639.406	0	582.974.360	0	0	70.123.068	70.806.705	97.798.619	238.728.392	238.728.392	40,95	344.245.968
361-30-001-07	Combustibles	122.913.943	150.639.406	0	273.553.349	0	0	12.429.394	13.669.675	24.788.619	50.887.688	50.887.688	18,60	222.665.661
361-30-011-07	Combustibles	300.221.011	0	0	300.221.011	0	0	57.153.674	56.957.030	72.650.000	186.760.704	186.760.704	62,21	113.460.307
362-30-001-07	Lubricantes	5.200.000	0	0	5.200.000	0	0	540.000	180.000	360.000	1.080.000	1.080.000	20,77	4.120.000



MUNICIPALIDAD DE TOMÁS ROMERO PEREIRA

21/05/2018 08:54:57

Pág. 3 / 4

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2018

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre Del 2.018	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.018	Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.018	%	Saldo
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL				
362-30-011-07	Lubricantes	4.000.000	0	0	4.000.000	0	0	0	0	0	0	0,00	4.000.000
390	Otros Bienes de Consumo	86.594.400	47.618.593	0	134.212.993	0	0	0	950.000	950.000	950.000	0,71	133.262.993
392-30-001-07	Cubiertas y Cámaras de Aire	19.200.000	32.000.000	0	51.200.000	0	0	0	950.000	950.000	950.000	1,86	50.250.000
392-30-011-07	Cubiertas y Cámaras de Aire	60.000.000	15.618.593	0	75.618.593	0	0	0	0	0	0	0,00	75.618.593
394-30-001-07	Herramientas Menores	5.394.400	0	0	5.394.400	0	0	0	0	0	0	0,00	5.394.400
395-30-001-07	Materiales de Seguridad y Adiestramiento	2.000.000	0	0	2.000.000	0	0	0	0	0	0	0,00	2.000.000
800	TRANSFERENCIAS	2.033.660.676	450.179.645	0	2.483.840.321	0	800.000	55.964.596	97.468.872	117.245.950	271.479.418	10,93	2.212.360.903
830	Otras Transferencias Corrientes al Sector Público o Privado	382.198.594	0	0	382.198.594	0	0	40.896.596	37.380.622	58.002.950	136.280.168	35,66	245.918.426
833-30-001-07	Transferencias a Municipalidades	186.741.984	0	0	186.741.984	0	0	20.448.298	18.690.311	29.001.475	68.140.084	36,49	118.601.900
834-30-001-07	Otras Transferencias al Sector Público y Org. Regionales	186.741.984	0	0	186.741.984	0	0	20.448.298	18.690.311	29.001.475	68.140.084	36,49	118.601.900
839-30-001-07	Otras Transferencias Ctes. al Sec. Público o Privado Varias	8.714.626	0	0	8.714.626	0	0	0	0	0	0	0,00	8.714.626
840	Transferencias Corrientes al Sector Privado	1.651.462.082	450.179.645	0	2.101.641.727	0	800.000	15.068.000	60.088.250	59.243.000	135.199.250	6,43	1.966.442.477
841-30-001-07	Becas	50.000.000	0	0	50.000.000	0	0	0	0	0	0	0,00	50.000.000
842	Aportes a Entidades Educ. e Instituc. S.F.L.	527.255.307	0	0	527.255.307	0	0	13.818.000	59.338.250	40.043.000	113.199.250	21,47	414.056.057
842-14-001-07	Comisión de Eventos	90.000.000	0	0	90.000.000	0	0	0	0	0	0	0,00	90.000.000
842-20-001-07	Aporte a Entidades Educativas e Inst. sin Fines de Lucro	359.800.000	0	0	359.800.000	0	0	1.350.000	49.338.250	34.043.000	84.731.250	23,55	275.068.750
842-21-001-07	Aporte a Ent. Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro	43.286.165	0	0	43.286.165	0	0	6.468.000	10.000.000	6.000.000	22.468.000	51,91	20.818.165
842-23-001-07	AJUMPA (0,07% DE LOS INGRESOS CORRIENTES)	2.583.083	0	0	2.583.083	0	0	0	0	0	0	0,00	2.583.083
842-30-007-07	Aporte a Entidades Educativas e Inst sin fines de lucro	31.586.059	0	0	31.586.059	0	0	6.000.000	0	0	6.000.000	19,00	25.586.059
846	Subsidio y Asist. Social a Personas y Flias.de Esc. Recurs	169.200.000	0	0	169.200.000	0	800.000	1.250.000	750.000	19.200.000	22.000.000	13,00	147.200.000
846-30-001-07	Subsidios y Asist.Social a Pers.y Familias del Sector Privado	169.200.000	0	0	169.200.000	0	800.000	1.250.000	750.000	19.200.000	22.000.000	13,00	147.200.000
848	Transferencias para Complemento Nutricional en las Escuelas	776.046.775	450.179.645	0	1.226.226.420	0	0	0	0	0	0	0,00	1.226.226.420
848-30-003-07	Transferencias para Complemento Nutricional en las Escuelas	776.046.775	450.179.645	0	1.226.226.420	0	0	0	0	0	0	0,00	1.226.226.420
849	Otras Transferencias Corrientes	128.960.000	0	0	128.960.000	0	0	0	0	0	0	0,00	128.960.000
849-01-001-07	Transferencias a OPACI Registros	128.960.000	0	0	128.960.000	0	0	0	0	0	0	0,00	128.960.000
900	OTROS GASTOS	1.500.000	163.956.037	0	165.456.037	0	48.928.965	104.982.472	10.542.600	0	164.454.037	99,39	1.002.000
910	PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES	0	10.542.600	0	10.542.600	0	0	0	10.542.600	0	10.542.600	100,00	0
918-30-001-07	Pago y Compensaciones entre Entidades del Estado	0	10.542.600	0	10.542.600	0	0	0	10.542.600	0	10.542.600	100,00	0
920	Devolución de Impuestos y Otros Ing. No Tributarios	1.500.000	0	0	1.500.000	0	0	500.000	0	0	500.000	33,33	1.000.000
921-30-001-07	Devolución de Impuestos, Tasas Y Contribuciones	1.500.000	0	0	1.500.000	0	0	500.000	0	0	500.000	33,33	1.000.000
960	Deudas Pendientes de Pagos de G. Corrientes de Ej.Anter	0	153.413.437	0	153.413.437	0	48.928.965	104.482.472	0	0	153.411.437	100,00	2.000
961-30-001-07	Servicios Personales	0	2.500.000	0	2.500.000	0	2.500.000	0	0	0	2.500.000	100,00	0
961-30-011-07	Servicios Personales	0	20.000.000	0	20.000.000	0	20.000.000	0	0	0	20.000.000	100,00	0
962-30-001-07	Servicios no Personales	0	6.250.000	0	6.250.000	0	6.250.000	0	0	0	6.250.000	100,00	0
962-30-011-07	Servicios no Personales	0	96.271.222	0	96.271.222	0	0	96.271.222	0	0	96.271.222	100,00	0
963-30-001-07	Bienes de Consumo en Insumos	0	3.995.400	0	3.995.400	0	3.995.400	0	0	0	3.995.400	99,95	2.000
963-30-011-07	Bienes de Consumo e Insumos	0	16.185.565	0	16.185.565	0	16.185.565	0	0	0	16.185.565	100,00	0
965-30-001-07	Transferencias	0	8.211.250	0	8.211.250	0	0	8.211.250	0	0	8.211.250	100,00	0
2	GASTOS DE CAPITAL	5.883.741.850	1.719.205.688	31.485.000	7.571.462.538	0	0	951.148.989	703.168.795	372.737.608	2.027.055.392	26,77	5.544.407.146
400	BIENES DE CAMBIO	365.000.000	0	0	365.000.000	0	0	0	0	0	0	0,00	365.000.000



MUNICIPALIDAD DE TOMÁS ROMERO PEREIRA

21/05/2018 08:54:57

Pág. 4 / 4

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2018

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre Del 2.018	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.018	Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.018	%	Saldo		
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL						
410	Bienes e Insumos del Sector Agropecuario y Forestal	230.000.000	0	0	230.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	230.000.000	
411-30-011-07	Animales y Productos Pecuarios	25.000.000	0	0	25.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	25.000.000	
414-30-011-07	Productos o Insumos Agropecuarios	205.000.000	0	0	205.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	205.000.000	
420	MINERALES	135.000.000	0	0	135.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	135.000.000	
422-30-011-07	Piedra, Arcilla, Cerámica, Arena y sus Productos	40.000.000	0	0	40.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	40.000.000	
425-30-011-07	Cemento, Cal, Asbesto, Yeso y sus Productos	80.000.000	0	0	80.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	80.000.000	
426-30-011-07	Productos Ferrosos	15.000.000	0	0	15.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	15.000.000	
500	INVERSON FISICA	5.500.327.909	1.707.317.448	31.485.000	7.176.160.357	0	0	939.260.749	703.168.795	372.737.608	2.015.167.152	2.015.167.152	28,08	5.160.993.205	
520	Construcciones	3.730.397.614	1.515.832.448	30.000.000	5.216.230.062	0	0	924.595.749	689.988.795	359.557.608	1.974.142.152	1.974.142.152	37,85	3.242.087.910	
521-30-001-07	Construcción de Obras de Uso Público	349.937.761	0	0	349.937.761	0	0	0	0	0	0	0	0,00	349.937.761	
521-30-003-07	Construcciones de Obras de Uso Público	1.660.775.810	1.050.419.170	0	2.711.194.980	0	0	676.961.698	689.988.795	0	1.366.950.493	1.366.950.493	50,42	1.344.244.487	
521-30-011-07	Construcciones de Obras de Uso Publico	1.609.684.043	435.413.278	30.000.000	2.015.097.321	0	0	247.634.051	0	310.341.648	557.975.699	557.975.699	27,69	1.457.121.622	
522-30-011-07	Construcción de Obras de Uso Institucional	110.000.000	30.000.000	0	140.000.000	0	0	0	0	49.215.960	49.215.960	49.215.960	35,15	90.784.040	
530	Adquisición de maquinarias, equipos y herramientas mayi	1.457.000.000	66.485.000	1.485.000	1.522.000.000	0	0	1.485.000	0	0	1.485.000	1.485.000	0,10	1.520.515.000	
531-30-011-07	Maquinarias y Equipos de Construcción	687.000.000	0	0	687.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	687.000.000	
533-30-001-07	Maquinarias y Equipos Industriales	0	45.000.000	1.485.000	43.515.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	43.515.000	
534-30-003-07	Equipos Educativos y Recreacionales	150.000.000	0	0	150.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	150.000.000	
537-30-011-07	Equipos de Transporte	620.000.000	0	0	620.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	620.000.000	
538-30-001-07	Herramientas, aparatos e instrumentos en general	0	1.485.000	0	1.485.000	0	0	1.485.000	0	0	1.485.000	1.485.000	100,00	0	
538-30-011-07	Herramientas, Aparatos e Instrumentos en General	0	20.000.000	0	20.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	20.000.000	
540	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPU	107.930.295	125.000.000	0	232.930.295	0	0	0	0	0	0	0	0,00	232.930.295	
541-30-007-07	Adquisición de Muebles y Enseres	82.930.295	0	0	82.930.295	0	0	0	0	0	0	0	0,00	82.930.295	
541-30-011-07	Adquisición de Muebles y Enseres	0	80.000.000	0	80.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	80.000.000	
542-30-011-07	Adquisición de Equipos de Oficina	0	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	10.000.000	
543-30-007-07	Adquisición de Equipos de Computación	25.000.000	0	0	25.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	25.000.000	
543-30-011-07	Adquisición de Equipos de Computación	0	35.000.000	0	35.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	35.000.000	
580	ESTUDIOS Y PROYECTOS DED INVERSION	205.000.000	0	0	205.000.000	0	0	13.180.000	13.180.000	13.180.000	39.540.000	39.540.000	19,29	165.460.000	
589-30-011-07	Estudios y Proyectos de Inversión	205.000.000	0	0	205.000.000	0	0	13.180.000	13.180.000	13.180.000	39.540.000	39.540.000	19,29	165.460.000	
800	TRANSFERENCIAS	18.413.941	0	0	18.413.941	0	0	0	0	0	0	0	0,00	18.413.941	
890	Otras Transferencias de Capital al Sector Público o Privado	18.413.941	0	0	18.413.941	0	0	0	0	0	0	0	0,00	18.413.941	
896-30-007-07	Transferencias a Organizaciones Municipales	18.413.941	0	0	18.413.941	0	0	0	0	0	0	0	0,00	18.413.941	
900	OTROS GASTOS	0	11.888.240	0	11.888.240	0	0	11.888.240	0	0	11.888.240	11.888.240	100,00	0	
960	DEUDAS PENDIENTES DE PAGOS DE GASTOS DE C.	0	11.888.240	0	11.888.240	0	0	11.888.240	0	0	11.888.240	11.888.240	100,00	0	
984-30-011-07	Bienes de Cambio	0	11.888.240	0	11.888.240	0	0	11.888.240	0	0	11.888.240	11.888.240	100,00	0	
TOTAL DE GASTOS :		12.535.453.150	2.751.768.567	59.527.600	15.227.694.117	0	0	255.455.460	1.401.142.159	1.302.690.843	876.160.146	3.835.448.608	3.835.448.608	25,19	11.392.245.509